
»Consulta del Plan Anual de Contratación

Sistema Oficial de Contratación Pública

Buscar Limpiar Imprimir

Entidad Contratante:

Buscar E.

Presione el botón “Buscar E”, para encontrar el nombre de la Entidad
Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año: 2022 Seleccione el Año

Entidad: INSTITUTO GEOFISICO

Año de Adquisición: 2022

Valor Asignado: $ 504,557.2200

Nro. Partida Pres. CPC T. Compra
T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.840107
.000000.202.8888.8888

452900028 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía
SWITCH DE 24
GBE

4.00  Unidad 604.0000 2,416.00 C1 C2

2

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.840107
.000000.202.8888.8888

452800041 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
UNA SOLUCION
DE SEGURIDAD
PERIMETRAL

1.00  Unidad 17,100.0000 17,100.00 C2 C3

3

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.840104
.000000.202.8888.8888

472200611 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
RADIO MODEM
DE DE ESPECTRO
ENSANCHADO

11.00  Unidad 1,348.0000 14,828.00 C1 C2

4

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.840104
.000000.202.8888.8888

482120041 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
SENSORES DE
BANDA ANCHA DE
60 SEGUNDOS

1.00  Unidad 8,126.1500 8,126.15 C2 C3

5

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.840104
.000000.202.2001.0002

482120041 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
SENSORES DE
BANDA ANCHA DE
60 SEGUNDOS Y
ACCESORIOS

2.00  Unidad 13,915.9250 27,831.85 C2 C3

6

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.730601
.000000.001.0000.0000

832120011 Consultoria Común NO
Proyecto de
Inversión

No Aplica NO Lista corta

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA
QUE PERMITA
CONTAR CON LOS
ESTUDIOS A

1.00  Unidad 299,050.2700 299,050.27 C3

Lunes 15 de Mayo del 2023 15:32 [ Ingresar al Sistema ]
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NIVEL PLAN MASA
Y PROYECTO
FINAL PARA LA
CONSTRUCCION
DEL EDIFICIO
DEL INSTITUTO
GEOFISICO DE LA
ESCUELA
POLITECNICA
NACIONAL

7

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.840104
.000000.003.0000.0000

482120041 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
RESISTIVIMETRO
ELECTRICO

1.00  Unidad 10,700.0000 10,700.00 C2 C3

8

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.840104
.000000.002.7001.0063

472200611 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

ADQUISICION DE
RADIO MODEM
DE ESPECTRO
ENSANCHADO

1.00  Unidad 1,348.0000 1,348.00 C1 C2

9

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.840104
.000000.002.7001.0063

482120041 Bien Especial NO
Gasto
Corriente

No Aplica NO
Bienes y
Servicios
únicos

ADQUISICION DE
6 UNIDADES DE
ADQUISICION DE
DATOS SISMICOS
DE 3
COMPONENTES
CON BATERIA
INTEGRADA Y
FRECUENCIA DE
CORTE 0.2 Hz.

6.00  Unidad 3,323.9870 19,943.92 C3

10

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.840104
.000000.001.0000.0000

482650111 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ACELEROGRAFOS
TRIAXIALES QUE
INCLUYE
ACCESORIOS

5.00  Unidad 13,286.1300 66,430.65 C2 C3

11

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.570201
.000000.002.7001.0063

713340011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación

SEGURO
MULTIRRIESGO
PARA LOS BIENES
Y ACCIDENTES
PERSONALES

1.00  Unidad 41,387.1500 41,387.15 C3

12

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.570201
.000000.001.0000.0000

713340112 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación

POLIZAS DE
SEGURO
MULTIRIESGOS
PARA LOS BIENES
DEL INSTITUTO
GEOFISICO

1.00  Unidad 83,666.7900 83,666.79 C2 C3

13

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

621810015 Bien Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía
REPUESTOS PARA
MANTENIMIENTO
DE VEHICULOS

1.00  Unidad 13,200.0000 13,200.00
C1 C2
C3

14

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

464200013 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE
BATERIAS DE
DIFERENTES
TIPOS DE 55 75
80 Y 100
AMPERIOS

1.00  Unidad 25,500.0000 25,500.00 C1 C2

15
2022.177.0002.0000
.83.00.000.003 4634000113 Bien Común NO

Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Probador de cable
UTP cat 6. tester 4.00  Unidad 115.0000 460.00 C2 C3
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.000.1701.530813

.000000.001.0000.0000
con bateria de 9V

16

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

472200322 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Enclouser para
discos SATA a
USB 3.0

1.00  Unidad 38.0000 38.00 C2 C3

17

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700032 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

Memoria
DDR3-1600 de
8GB para PC

15.00  Unidad 42.0000 630.00 C2 C3

18

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700024 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Disco Sólido Ssd
M.2 480GB para
ALLINONE
compatible con
Kingstong

15.00  Unidad 70.0000 1,050.00 C2 C3

19

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700024 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

Disco Solido SSD
2.5 pulgadas
480GB Para Pc
compatible con
Kingstong

32.00  Unidad 75.0000 2,400.00 C2 C3

20

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452500021 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

Memoria So-dimm
8gb Pc-1333
Pc10600 Ddr3
Non-ecc
compatible con
Kingston o
Samsung

8.00  Unidad 85.0000 680.00 C2 C3

21

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452500023 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Memoria 32 gb
2rx8 pc4-2400t-
se1-11
compatible con
DIMM ADATA
32GB PC-2400
DDR4 No. Parte
DIMADA3
2GPC2400

8.00  Unidad 190.0000 1,520.00 C2 C3

22

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

462110553 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

cables HDMI de 3
metros testeados
y certificados de
fabrica

5.00  Unidad 11.0000 55.00 C2 C3

23

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

472200322 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Adaptadores de
conexión Display
Port a DVI para
equipos con más
de 1 monitor
testeados y
certificados de
fabrica

5.00  Unidad 38.0000 190.00 C2 C3

24

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

463400002 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Patch Cord de 1
ft. UTP Cat. 6
testeados y
certificados,
ensamblados en
fabrica

12.00  Unidad 9.0000 108.00 C2 C3
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25

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

463400002 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO Infima Cuantía

Patch Cord de 3
ft. UTP Cat. 6
testeados y
certificados,
ensamblados en
fabrica

12.00  Unidad 15.0000 180.00 C2 C3

26

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

463400002 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Patch Cord de 7
ft. UTP Cat. 6
testeados y
certificados,
ensamblados en
fabrica

24.00  Unidad 22.0000 528.00 C2 C3

27

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700032 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Cintas Tape Media
2punto 5TB 6
punto 25TB
Native
Compressed
Capacity LTO6
Data Cartridge
Part No 00V7590
que incluye la
etiqueta

50.00  Unidad 70.0000 3,500.00 C2 C3

28

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452500027 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Memoria RAM
16GB 2Rx4
PC314900R 13 13
E2 No Parte
47J0225
46W0670
00D5048

6.00  Unidad 125.0000 750.00 C2 C3

29

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452500017 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Disco HDD 1 TB
3.5 pulgadas
SATA

2.00  Unidad 90.0000 180.00 C2 C3

30

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700024 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

DISCO DURO
EXTERNO 5TB
USB 3.1
AntiShock
WaterResist Black
Compatible con
ADATA HD710

5.00  Unidad 205.0000 1,025.00 C2 C3

31

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

461210934 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Fuente IBM
Chasis H No Parte
39Y7349 FRU
39Y7364

1.00  Unidad 505.0000 505.00 C2 C3

32

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

464200011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Bateria para
laptop DELL Type
J1KND

1.00  Unidad 70.0000 70.00 C2 C3

33

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

464200011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Bateria para
laptop DELL Type:
T54FJ 60Wh

2.00  Unidad 69.0000 138.00 C2 C3

34

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813

452900028 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Switch HP plug
and play de 8
puertos Ethetnet

5.00  Unidad 140.0000 700.00 C2 C3
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.000000.001.0000.0000 1Gbps

35

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700024 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
Disco HDD 2,5
pulgadas para
laptop 1TB

2.00  Unidad 58.0000 116.00 C2 C3

36

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530811
.000000.001.0000.0000

621650011 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía
ADQUISICION DE
MATERIAL DE
FERRETERIA

1.00  Unidad 3,095.1700 3,095.17 C2 C3

37

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530805
.000000.001.0000.0000

353310019 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
AMBIENTAL
VARIAS
FRAGANCIAS
LIQUIDO GALON

1.00  
Galón
(UK)

1,113.1700 1,113.17 C3

38

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530804
.000000.001.0000.0000

321290419 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
PAPEL BOND

90.00  Unidad 5.5498 499.48
C1 C2
C3

39

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530804
.000000.001.0000.0000

3212920113 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado SI
Catalogo
Electrónico

ADQUISICION DE
MATERIAL DE
OFICINA

1.00  Unidad 982.2100 982.21 C3

40

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530803
.000000.001.0000.0000

333800212 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

LUBRICANTES
PARA
MANTENIMIENTO
DE VEHICULOS
DEL IG

1.00  Unidad 1,540.0000 1,540.00
C1 C2
C3

41

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

871410012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE
VEHICULOS DEL
IG

1.00  Unidad 7,260.0000 7,260.00
C1 C2
C3

42

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

842100011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

CONTRATACION
DEL SERVICIO DE
TRANSMISION
SATELITAL DE
DATOS PARA LA
RED VSAT Y
ENLACE DE
INTERNET DEL
INSTITUTO
GEOFISICO DE LA
ESCUELA
POLITECNICA
NACIONAL

1.00  Unidad 17,166.0000 17,166.00 C2 C3

TOTAL: $678,007.8140

Partidas Consolidadas

Nro. Partida Pres. CPC
T.
Compra

T.
Régimen

Fondo
BID

Tipo de
Presupuesto

Tipo de
Producto

Cat.
Electrónico

Procedimiento Descripción Cant.
U.
Medida

Costo U. V. Total Período

1

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.570201
.000000.001.0000.0000

713340112 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación
POLIZAS DE SEGURO
MULTIRIESGOS PARA LOS BIENES
DEL INSTITUTO GEOFISICO

1.00  Unidad 135,354.7000 135,354.70 C2 C3
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2

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.570201
.000000.001.0000.0000

713340112 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Licitación
POLIZAS DE SEGURO
MULTIRIESGOS PARA LOS BIENES
DEL INSTITUTO GEOFISICO

1.00  Unidad 135,354.7000 135,354.70 C2 C3

3

2022.177.0002.0000
.83.00.003.001
.000.1701.840104
.000000.202.2001.0002

482120041 Bien Común NO
Proyecto de
Inversión

Normalizado NO
Subasta
Inversa
Electrónica

ADQUISICION DE SENSORES DE
BANDA ANCHA DE 60 SEGUNDOS
Y ACCESORIOS

1.00  Unidad 35,958.0000 35,958.00 C2 C3

4

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530105
.000000.001.0000.0000

842100011 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO
Subastas
Inversa
Electrónica

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
TRANSMISION SATELITAL DE
DATOS PARA LA RED VSAT Y
ENLACE DE INTERNET DEL
INSTITUTO GEOFISICO DE LA
ESCUELA POLITECNICA NACIONAL

1.00  Unidad 137,328.0000 137,328.00 C2 C3

5

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530813
.000000.001.0000.0000

452700032 Bien Común NO
Gasto
Corriente

Normalizado NO Infima Cuantía

Cintas Tape Media 2punto 5TB 6
punto 25TB Native Compressed
Capacity LTO6 Data Cartridge Part
No 00V7590 que incluye la
etiqueta

1.00  Unidad 14,823.0000 14,823.00 C2 C3

6

2022.177.0002.0000
.83.00.000.003
.000.1701.530405
.000000.001.0000.0000

871410012 Servicio Común NO
Gasto
Corriente

No
Normalizado

NO Menor Cuantía
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE VEHICULOS DEL
IG

1.00  Unidad 22,000.0000 22,000.00
C1 C2
C3

TOTAL: $480,818.4000
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